
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

e CA a 

RESOLUCION No. 05.Q.1J. 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 

0408. 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.4139 de 25 de octubre del 2004, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXPED NOMBRE NOT |CANTÓN | FECHA | No. | CANTÓN | TOMO | FECHA 
ECUADOR FARMS SA EN 

1| 1643 | PREDIOS RUSTICOS 1|qurro ¡27/09/1987 |  5|QUITO 19/10/1967 
COMERCIAL ARMENDARIS 

2| 8292 | COARSA SA 1|QUITO | 20/05/1983 | 568 | QUITO 20/06/1983 
3| 11007 | OIBUR DEL ECUADOR C.A. 1|quirO  |26/01/1973| 298 | QUITO 20/02/1973 

CONSULTORIA Y ASISTENCIA 
4| 14055 | TECNICA CONSISTEC C LTDA 1jQquiro |21/12/1978 | 110| quITO 07/02/1979 
5| 15330 | INMOBILIARIA MASEL C LTDA 1|aurro | 0511/1981 | 247 | quito 08/03/1982 

EUROTURISMO AGENCIA DE 
6| 16347 | VIAJES C LTDA 1jQuiTO  |os/os/19s4 | 90s | QUITO 10/09/1984 
7| 17893 | IMPREXCOM CIA. LTDA 1|aurro |04/01/1988 | 39s | quiro |119 | 14/03/1988 
8| 45568 | INMOBILIARIA TIERRALTA S.A 1¡ QUITO |06/01/1986 | 809 | QUITO 11/06/1986 

ALEJANDRINO CAPELO 
IMPORTACIONES Y 

9| 45836 | COMERCIALIZACION S.A. 1|QuiTO  |15/05/1987 | 757 | QUITO 24/06/1987 
10| 46076 | SERVICIOS BELMOPAN S.A. 1| quiro | 15/04/1988 | 775 |quiTO |119 | 24/05/1988 
11 | 47210 | ARENATOURS S.A. 1|auiro 26/12/1991] 67 | QUITO 13/01/1992 

ESTUDIANDO EN EL ECUADOR 
12 | 47219 | ESTUECS.A. 1] aurro | 22/07/1991 | 2128 | QUITO 04/11/1991 
13| 47885 | PREDIAL CUTANGA S.A. 1| quiro | 30/04/1993 | 1201 | quITO 02/06/1993 

CORPOAVI CORPORACION 
14 | 48379 | AVICOLA S.A. 1|QuITO  |3105/1994 | 1379 | quiTO |125 | 24/06/1994 

FAENAVI FAENADORA 
15| 48381 | NACIONAL AVÍCOLA C.A. 1|aurro  |31/05/1994 | 1378 | QuITO  |125 | 24/06/1994 

FABRICA DE MUEBLES 
16| 48846 | COUNTRY FACOMU S.A. 1jQquirO |28/11/1994) 43|auiTO [27  |o03/1995 
17 | 49766 | SURTIMOSECUADOR S.A. 1|QuiTO  |30/05/1996 | 1975 | QUITO |127 _ | 23/07/1996 

AGENCIA DE VIAJES 
ECOTURISMO SELVA 

18| 52547 | ECOSELVA CIA. LTDA. 1¡QuiTO  |25/07/1984 | 2313 | quiro |125 | 20/09/1994 
19| 1634 | LALOMA SAA. 2|aurro_ |24/0611969| _7|QuITO 01/07/1969 
20| 10831 | ECIJA CIA LTDA 2[qurro  |og/o2/1971| 381 | QUITO |101  |04/03/1971 
21| 11461 | DIMAC SA 2| QUITO | 01/08/1973 | 1919 | QUITO 31/08/1973 

TEXTILES FINOS C LTDA 
22] 11697 | TEXFIN 2| QUITO | 03/09/1973 | 2123 | QUITO 26/09/1973 
23| 13357 | TEXOCOMERCIAL CIA LTDA 2| QUITO | 30/11/1976 | 950 | QUITO 16/12/1976 

COMERCIAL E INMOBILIARIA 
24| 13738 | DORIFER S.A. 2|quiTo |28/03/1978| 4|QUITO 20/04/1978 
25| 15091 | MARFINA S.A 2|QuiTo  |17/06/1981| 721 | QUITO 22/07/1981 
26| 17349 | FLEXICONST C LTDA 2 | quiTO _ | 28/07/1986 | 1210 | QUITO 04/09/1986 

TRADSER TRABAJOS Y 
27 | 18792 | SERVICIOS CIA. LTDA. 2|qurro_ |03/04/1990| 700 | QUITO 03/05/1990 
28 | 46540 | INMODERO S.A. 2|Quiro  |24/10/1989| 12| QUITO 03/01/1990 
29| 46877 | ADVENTOUR C.A. 2|aurro |13/12/1990| 221 | quiTO 30/01/1991 
30| 47980 | COMECUADOR S.A. 2| QUITO | 13/04/1993 | 1310 | QUITO 15/06/1993 
31| 48267 | SOCAVENS S.A. 2|ourro_ |os/o4/1994 | 792| QUITO |123 | 15/04/1994 

AGROHUASI S.A. AGRICOLA 
32| 48677 | COMERCIAL E INDUSTRIAL 2[qurro | 11/11/1994 | 3041 | QUITO |125  |25/11/1994 
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 an 

RESOLUCION No. 05.Q.1J. 940% 

33| 50462 | AUCONSIS CIA. LTDA. 2 | QUITO 10/05/1991 | 1550 | QUITO 21/08/1991 

34 958 | SIMAR DEL ECUADOR SA 3¡QUITO _ | 02/03/1961 51 | QUITO 22/03/1961 

35| 18975| ELECTROPTICA CIA. LTDA. 3| QUITO _ | 03/05/1989 | 2095 | QUITO 30/10/1989 
SMARTPHONE DEL ECUADOR 

36 | 49539 | S.A. 3| QUITO _ | 22/02/1996 | 803| QUITO 127 22/03/1996 
INFANTINO TECNOLOGIE 

37 | 49653 | AVANZATA INGENIERIA S.A. 3 | QUITO 11/01/1996 | 1096 | QUITO 127 26/04/1996 
RAQUEL BRITO ORTIZ 

38| 49683 | REPRESENTACIONES S.A. 3|QUITO _ |24/04/1996 | 1388 | QUITO 127 30/05/1996 
TRATAMEX, TRATAMIENTOS Y 
EXPORTACION DE MADERAS 

39| 50845 | CIA. LTDA. 3 | QUITO 13/04/1992 | 1203 | QUITO 16/06/1992 

40 | 51571 | CODIMASTER CIA. LTDA. 3|QuiTo | 12/05/1993 | 1389 | QUITO 22/06/1993 
INDUSTRIA MADERERA 

41 645 | ROBALINO SA 4| QUITO _ | 21/01/1966 | 179 | QUITO 11/03/1966 
PRODERMA S.A. PRODUCTOS 
DERMATOLOGICOS SOCIEDAD 

42 | 46222 | ANONIMA 4 | QUITO _ | 25/10/1988 | 2000 | QUITO 119 01/12/1988 

43| 49062 | PERFECSEGURIDAD S.A. 4 | QUITO 12/05/1995 | 1649 | QUITO 126 12/06/1995 

44 | 49378 | MARKETEC SOLVIENTO S.A. 4 | QUITO _ | 20/09/1995 | 3715 | QUITO 126 14/12/1995 

45 | 17431 | MARCELO ALOMIA M. C.LTDA 5¡QUITO | 07/11/1986 | 1608 | QUITO 04/12/1986 

46| 17556 | SOFTLINE CIA. LTDA. 5 | QUITO 16/02/1987 | 446 | QUITO 14/04/1987 
NEGRETE SALAS Y 

47 | 18420 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 5 | QUITO 15/02/1989 |_789 | QUITO 120 27/04/1989 

48 | 46957 | GRUCOL S.A. 5 | QUITO 15/03/1991 | 747 | QUITO 25/04/1991 

49| 49015 | INMOBILIARIA COLBRIT S.A. S5| QUITO | 26/04/1995 | 1421 | QUITO 126 17/05/1995 
COMPANIA DE TRANSPORTE 

50| 49541 | TRANSLOSPINOS S.A. 5 | QUITO 14/07/1995 | 911 | QUITO 127 03/04/1996 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS TECNICOS DEL 

51| 49588 | ECUADOR S.A. COSTEDELSA 5 | QUITO 31/01/1996 | 962 | QUITO 127 11/04/1996 
COMPANIA DE TRANSPORTE 

52 | 49660 | SUR ORIENTE COTRASUR S.A. 5 | QUITO _|07/11/1995 | 700 | QUITO 127 12/03/1996 

53 | 10463 | DISTRIBUIDORA HIME S A 6 | QUITO | 30/10/1968 | 1075 | QUITO 19/11/1968 
SELECTRON REPUESTOS Y 

54 | 16993 | REPRESENTACIONES C LTDA 6 ¡QUITO 1 25/11/1985 ¡ 1640 ¡ QUITO 18/12/1985 
MANUFACTURAS FLORES 

55| 17078 | HARO C LTDA 6 | QUITO |08/01/1986 | 366 | QUITO 12/03/1986 
COTECPRO S.A. DISENO, 

56 | 48245 | CONSTRUCCION Y TURISMO 6 | QUITO 129/12/1993 | 361 | QUITO 23/02/1994 
PROYECTOS METALICOS 
PROMETALICOS COMPANIA 

57 | 51819 | LIMITADA 6 | QUITO _|07/01/1992 | 336 | QUITO 123 20/02/1992 
EDGAR CEVALLOS ROSALES 

58 | 52129 | PRODUCCIONES CIA. LTDA. 8| QUITO _ |04/03/1994 | 730 | QUITO 125 07/04/1994 

59 | 48956 | GERMYPLANT C.A. 9 | QUITO 15/07/1994 | 717 | QUITO 126 09/03/1995 

60 7162 | INMOBILIARIA CAAT SA 11 | QUITO 14/04/1977 | 494 | QUITO 17/06/1977 
SERVICIOS TURISTICOS 

61 7322 | MONTESINOS SA 11 ¡QUITO _|03/05/1978 | 718 | QUITO 15/08/1978 
CETEBRIZ CENTRO TEXTIL 

62 8069 | BRIZ SA 11|QUITO  |28/05/1982 | 606 | QUITO 15/06/1982 

63| 11786 | PETROECUADOR S.A. 11 | QUITO _ | 04/07/1974 | 746 | QUITO 18/07/1974 
CONSULTORES Y SERVICIOS 
AGROPECUARIOS CONAGRO 

64 | 13222 |C.L. 11 | QUITO 10/07/1974 | 754 | QUITO 22/07/1977 
INMOBILIARIA LOS AGUACATES 

65| 14386 | CLTDA 41 QUITO _ | 27/07/1979 | 1121 | QUITO 04/12/1979 
BURNEO SOCIEDAD 
MERCANTIL BURSOMER CIA. 

66 | 14890 | LTDA. 41 [QUITO 18/03/1980 | 531 | QUITO 13/06/1980 
SOLDADURAS TECNICAS 

67 | 16058 | SOLDATECNI CIA LTDA 11 | QUITO 10/11/1983 | 1237 | QUITO 114 27/12/1983 
SERVICIOS EMPRESARIALES 

68| 16482 | ASEM C LTDA 11 | QUITO 19/11/1984 | 38 | QUITO 10/01/1985                       
 



REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

. 040%, 3 q 

RESOLUCION No. 480.13. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

AGROPECUARIA LA VICTORIA 
69| 16820 | DE GUAYLLABAMBA C LTDA 11 |QuITO | 11/12/1984 | 551 | QUITO [116 | 29/04/1985 
70| 17610] ALFREDO AYORA C LTDA 11 |QquITO | 26/02/1987 | 57 | QUITO 30/04/1987 
71| 18559 | INDUSTRIAS JISAR S.A. 11 |QquiTO | 28/02/1989 | 1013 | QUITO 30/05/1989 

SOLJET SA AGENCIA DE 
72 | 45067 | VIAJES 11jQUITO | 28/09/1984 | 1123 | QUITO 09/11/1984 

INMOBILIARIA DEL PINO 
73| 45380 | INMOPINO SA 11 | QUITO | 24/06/1985 | 1201 | QUITO 24/09/1985 

COMPANIA INDUSTRIAL 
COMERCIAL Y AGRICOLA SA 

74 | 45700 | lACSA 11 | QUITO | 16/12/1986 | 44 | QUITO 14/01/1987 
INMOBILIARIA QUITO MEJOR 

75| 45701 | INMOQUIMESA SA 11| QUITO | 22/08/1986 | 1435 | QUITO 21/10/1986 
PALMAS TROPICALES, 

76| 46854 | PALMITOSA C.A. 11 | QUITO [27/12/1990 | 155 | QUITO 22/01/1991 
77 | 47783 | INMOBILIARIA ROSIGRA C.A. 11 | QUITO | 25/03/1993 | 973 | QUITO 07/05/1993 
78 | 48177 | EXPLORATUR C.A. 11 | QUITO | 23/11/1993 | 223 | QUITO 02/02/1994 
79 | 48407 | DATABANKSYSTEMS C.A. 11 | QUITO [05/05/1994 | 1284 | QUITO [125  |15/06/1994 
80| 48711 | DIVEFRUT S.A. 11 | QUITO | 27/10/1994 | 3150 | QUITO |125  |08/12/1994 

PRODUCTORA AGROPECUARÍA 
DE LA SIERRA C.A. 

81| 49518 | PRODUSIERRA 11 QUITO  |24/01/1996| 496| QUITO |127 | 16/02/1996 
OPTIMASYS DEL ECUADOR 

82 | 49694 |S.A. 11 | QUITO | 11/06/1996 | 1767 | QUITO [127  |03/07/1996 
ASESORIA INTERNACIONAL 

83| 51287 | SETRASIN CIA. LTDA. 11 | auirTO  los/o1/1993| 326 | QUITO 11/02/1993 
KLEINREP, MAYORISTAS DE 

84 | 51884 | TURISMO C. LTDA. 11| QUITO | 28/09/1993 | 2478 | QUITO 05/11/1993 
INMOBILIARIA ALMARTI CIA. 

85 | 52249 |LTDA. 11] QUITO | 31/05/1994 | 1447 | QUITO |125 | 30/06/1994     

QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 

esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 

declaratoria; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 11,DJDL.05.265 de 26 de enero del 2005, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer considerando de 
esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. O RESOLUCION No. 05.Q10.. (PÁD%, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución 
en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 

Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora de las compañias materia de esta Resolución a 

la abogada Tamara Live Collantes, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo a la liquidadora de las responsabilidades legales en 

caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 

compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 

No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a ? 1 ENE. 2005 

   
   LL ladáls 

__AR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
e 

¡VGY + 
T.565 
RESOL. MASIVA


